
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.12.2023.         sēdes protokols Nr.19., 35.p.  

LĒMUMS Nr.861 

Par atļauju veikt darbības ar  nebīstamiem atkritumiem          

 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts 2023.gada 23. novembra iesniegums no Sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “TOLMETS JĒKABPILS”, Reģ. Nr.42103040230, juridiskā adrese 

Dzelzceļmalas iela 5, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5202, ar lūgumu atļaut veikt darbības ar 

nebīstamiem atkritumiem -  iepirkt un īslaicīgi uzglabāt melnos un krāsainos metāllūžņus 

(atkritumu kodi 200140, 191202, 191203, 160106, 150104, 200136, 170405, 170407, 160801,  

160117) zemes vienības daļā 2000 m2 platībā ar kadastra numuru 32010010332 Jaunceltnes ielā 

13A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem 1082 “Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B,  un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzams atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”, SIA “TOLMETS JĒKABPILS” ir nepieciešams no 

Valsts vides dienesta saņemt piesārņojošas darbības atļauju (bez bīstamiem atkritumiem) 

saimnieciskās darbības veikšanai pēc adreses Jaunceltnes ielā 13A, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā.  

Lai uzsāktu darbības ar  nebīstamiem atkritumiem Jaunceltnes ielā 13A, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, SIA “TOLMETS JĒKABPILS” jāsaskaņo plānotās darbības ar atkritumiem ar 

zemes īpašnieku, uz kura zemes plānots veikt nebīstamo atkritumu apsaimniekošanu. 

2023.gada 31.oktobrī Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “TOLMETS JĒKABPILS” un 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību  “OŠUKALNS”, reģ.Nr.45403003353, noslēdza Priekšlīgumu 

par nekustamā īpašuma nomas līguma noslēgšanu Nr.2.2.1-8/311023, kurā puses vienojās, ka 

SIA“OŠUKALNS” nodod SIA “TOLMETS JĒKABPILS” atlīdzības lietošanā (nomā) Zemes 

gabala (kadastra apzīmējums 32010010332) pēc adreses: Jaunceltnes iela 13A, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, daļu 2000 m2 platībā. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2014.gada 30.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2014/7 „Aizkraukles novada teritorijas plānojuma  2014.-2026.gadam teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” grafisko daļu, teritorija, kurā plānots veikt nebīstamo 

atkritumu apsaimniekošanu, atrodas rūpniecības apbūves teritorijas funkcionālajā zonā, kas 

apzīmēta ar R1. Saskaņā ar Aizkraukles novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

67.1.4.punktu, šajā teritorijā kā galvenā izmantošana noteikta atkritumu apsaimniekošanas un 

pārstrādes uzņēmumu apbūve, saskaņā ar šo noteikumu 72.3.1.punktu noteikts, ka ar R1 apzīmētajā 

vietā nav atļauta derīgo izrakteņu ieguve un smagās rūpniecības un pirmapstrādes uzņēmumu 

apbūve. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldība 

pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, 

šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras 

objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. 

Aizkraukles novada pašvaldības lēmums par atļauju veikt darbības ar atkritumiem 

nepieciešams iesniegšanai Valsts vides dienestā piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta pirmo daļu un 15.panta pirmo 

daļu, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.12.2023.atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis 



2 

 

BAJINSKIS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uldis DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs 

ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Zane ROMANOVA), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut SIA “TOLMETS JĒKABPILS”, Reģ. Nr.42103040230, veikt darbības ar nebīstamiem 

atkritumiem – iepirkt un īslaicīgi uzglabāt melnos un krāsainos metāllūžņus (atkritumu kodi 

200140, 191202, 191203, 160106, 150104, 200136, 170405, 170407, 160801,  160117) 

zemes vienības daļā 2000 m2 platībā ar kadastra numuru 32010010332 Jaunceltnes ielā 13A, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar nosacījumu, ka SIA “TOLMETS JĒKABPILS” saskaņos 

plānotās darbības ar atkritumiem ar zemes īpašnieku, uz kura zemes plānots veikt nebīstamo 

atkritumu apsaimniekošanu, tiks ievērotas visas normatīvajos aktos noteiktās prasības, lai 

varētu veikt darbības ar atkritumiem gan attiecībā uz plānotās darbības vietas atbilstošu 

ierīkošanu, gan atkritumu uzglabāšanu un apsaimniekošanu, un Valsts vides dienestā tiks 

saņemta atļauja piesārņojošas darbības veikšanai. 

2. Veicot darbības ar atkritumiem un to uzglabāšanu, nodrošināt, lai netiktu piesārņota apkārtējā 

vide. 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

4. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

                                

Pielikumā: paredzētās darbības izvietojuma shēma (ar dzeltenu krāsu atzīmēts paredzētās 

darbības izvietojums) uz 1 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


